
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

18.06.2025 № 877

Зареєстровано в Міністерстві 
юстиції України 
25 червня 2025 року 
за № 987/44393

Про затвердження Змін до Порядку прийому на навчання 
для здобуття вищої освіти в 2025 році

{Із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і науки 
№ 936 від 27.06.2025}

Відповідно до підпункту 23 пункту 2 розділу XV «Прикінцеві та перехідні положення» 
Закону України «Про вищу освіту», пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року 
№ 630, НАКАЗУЮ :

1. Затвердити Зміни до Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2025 
році, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 10 лютого 2025 року 
№ 168, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 26 лютого 2025 року за № 
312/43718, що додаються.

2. Директорату вищої освіти та освіти дорослих (Шаров Олег) забезпечити подання 
цього наказу в установленому законодавством порядку на державну реєстрацію до 
Міністерства юстиції України.

3. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та інформаційних технологій 
(Єрко Інна) зробити в установленому порядку відмітки у справах архіву.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Винницького 
Михайла.

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1556-18#n1955
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/630-2014-%D0%BF#n123
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n14


Т.в.о. Міністра Євген КУДРЯВЕЦЬ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти 
і науки України 
18 червня 2025 року № 877

Зареєстровано в Міністерстві 
юстиції України 
25 червня 2025 року 
за № 987/44393

Зміни 
до Порядку прийому на навчання для здобуття вищої 

освіти в 2025 році, затвердженого наказом Міністерства 
освіти і науки України від 10 лютого 2025 року № 168, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 26 
лютого 2025 року за № 312/43718

1. В абзаці дев’ятнадцятому пункту 5 розділу I слова «в календарний рік вступу» 
виключити.

2. У розділі II:

1) пункт 3 після слів «та на міждисциплінарні освітні програми» доповнити словами та 
цифрами: «, які відповідають Вимогам до міждисциплінарних освітніх (наукових) програм, 
затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України від 01 лютого 2021 року № 128, 
зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 06 квітня 2021 року за № 454/36076 (у 
редакції наказу Міністерства освіти у науки України від 21 березня 2025 року № 482)»;

{Підпункт 1 пункту 2 із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і 
науки № 936 від 27.06.2025}

2) пункт 4 після слова «ресурси» доповнити словами та цифрами «станом на 01 липня 
року вступу та які перебувають на ній».

3. В абзаці третьому пункту 1 розділу III слова «(на умовах договору, зокрема на умовах 
повної або часткової оплати навчання за рахунок коштів державних грантів для здобуття 
вищої освіти)» виключити.

4. У розділі IV:

1) абзац другий пункту 1:

після слова «(магістерського)» доповнити словами «та третього (освітньо-
наукового/освітньо-творчого)»;

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n41
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n104
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n120
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0454-21#n13
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n7
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n121
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n127
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n150
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n152


доповнити новим реченням такого змісту: «В інших випадках прийом на навчання на 
міждисциплінарні програми другого (магістерського) та третього (освітньо-
наукового/освітньо-творчого) рівня вищої освіти здійснюється на ту з них, для вступу на 
яку передбачене вступне випробування у формі ЄФВВ на другий (магістерський) рівень 
вищої освіти (на одну зі спеціальностей за вибором закладу вищої освіти, якщо ЄФВВ 
передбачене для обох спеціальностей, або не передбачене для жодної з них).»;

2) абзац другий пункту 2 після слів «Формування та розміщення державного та 
регіонального замовлення» доповнити словами «(крім третього рівня вищої освіти)»;

3) абзац тринадцятий пункту 3 після слова ««Освіта»» доповнити словами та цифрами 
«(крім спеціальності А7 «Фізична культура і спорт»)», після слова «справа»» доповнити 
словами та цифрами «I9 «Громадське здоров’я», I10 «Соціальна робота та консультування», 
I11 «Дитячі та молодіжні служби»,», після слова «рекреація»» доповнити словами та 
цифрами «, J4 «Охорона праці», K8 «Пожежна безпека», K10 «Цивільна безпека»».

5. У пункті 3 розділу V:

в абзаці сьомому цифри «26» замінити цифрами «28»;

в абзаці восьмому цифри «28» замінити цифрами «30»;

в абзаці дев’ятому цифри та слово «29 серпня» замінити словом та цифрами «01 
вересня»;

в абзаці десятому цифри «01» замінити цифрами «03».

6. У пункті 4 розділу VI:

{Абзац перший пункту 6 в редакції Наказу Міністерства освіти і науки № 936 від 
27.06.2025}

абзац сьомий виключити.

{Абзац пункту 6 в редакції Наказу Міністерства освіти і науки № 936 від 27.06.2025}

У зв’язку з цим абзаци восьмий — тридцятий вважати абзацами сьомим — двадцять 
дев’ятим відповідно;

абзац одинадцятий після слова «та» доповнити словами та цифрою «в заявах при вступі 
на основі ПЗСО/НРК5»;

в абзацах чотирнадцятому, шістнадцятому слова «, повідомлений про неможливість 
переведення в межах вступної кампанії на місця державного або регіонального замовлення» 
виключити;

в абзаці дев’ятнадцятому слова «, крім заяв, де він зазначив» виключити;

після абзацу дев’ятнадцятого доповнити абзацом двадцятим такого змісту:

{Абзац сьомий пункту 6 із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і 
науки № 936 від 27.06.2025}

«У разі подання заяви до закладу вищої освіти, який перебуває в стані припинення, 
вступник отримує відповідне попередження в електронному кабінеті вступника.».

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n154
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n172
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n190
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n237
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n9
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n9
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n9
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n13


У зв’язку з цим абзаци двадцятий — двадцять дев’ятий вважати абзацами двадцять 
першим — тридцятим відповідно.

{Абзац дев’ятий пункту 6 із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти 
і науки № 936 від 27.06.2025}

7. У розділі VII:

1) абзац перший підпункту 1 пункту 5 після слова «рекреація»» доповнити словами та 
цифрами «, J4 «Охорона праці», K8 «Пожежна безпека», K10 «Цивільна безпека»»;

{Підпункт 1 пункту 7 із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і 
науки № 936 від 27.06.2025}

2) у пункті 8:

{Абзац третій пункту 7 із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти 
і науки № 936 від 27.06.2025}

абзац сьомий підпункту 1 після слова «географія» доповнити словами «, або українська 
література»;

{Абзац другий підпункту 2 пункту 7 із змінами, внесеними згідно з Наказом 
Міністерства освіти і науки № 936 від 27.06.2025}

абзац одинадцятий підпункту 3 викласти в такій редакції:

{Абзац третій підпункту 2 пункту 7 із змінами, внесеними згідно з Наказом 
Міністерства освіти і науки № 936 від 27.06.2025}

«РК за місцем фактичного знаходження закладів вищої освіти дорівнює 1,04 для 
конкурсних пропозицій закладів вищої освіти (відокремлених структурних підрозділів 
закладів вищої освіти, структурних підрозділів закладів вищої освіти, які знаходяться в 
іншому населеному пункті, ніж місцезнаходження закладу вищої освіти) у 
Дніпропетровській, Полтавській, Чернігівській областях; 1,07 — у Запорізькій, 
Миколаївській, Одеській, Сумській, Харківській областях; 1,00 — в інших випадках;»;

{Абзац четвертий підпункту 2 пункту 7 із змінами, внесеними згідно з Наказом 
Міністерства освіти і науки № 936 від 27.06.2025}

в абзаці другому підпункту 4 цифру «3» замінити цифрою «5»;

3) абзац п’ятий пункту 11 викласти в такій редакції:

«Перелік предметних тестів ЄФВВ для спеціальностей галузей знань A «Освіта», B 
«Культура, мистецтво та гуманітарні науки», C «Соціальні науки, журналістика та 
інформація», D «Бізнес, адміністрування та право», F «Інформаційні технології» та для 
спеціальностей: G17 «Архітектура та містобудування», I9 «Громадське здоров’я», I10 
«Соціальна робота та консультування», I11 «Дитячі та молодіжні служби», J2 «Готельно-
ресторанна справа та кейтеринг», J3 «Туризм та рекреація», J4 «Охорона праці», K8 
«Пожежна безпека», K10 «Цивільна безпека» наведений у додатку 8. Тестові завдання 
ЄФВВ укладаються відповідно до Програми предметного тесту єдиного фахового 
вступного випробування для вступу на спеціальності 081 «Право», 293 «Міжнародне 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n286
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n302
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n322
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n16
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n18
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n20
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n377


право», затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 03 лютого 2022 року 
№ 107; Програми предметного тесту з економіки та міжнародної економіки єдиного 
фахового вступного випробування для вступу на навчання для здобуття ступеня магістра, 
затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 11 лютого 2022 року № 153; 
Програми предметного тесту з обліку та фінансів єдиного фахового вступного 
випробування для вступу на навчання для здобуття ступеня магістра, затвердженої наказом 
Міністерства освіти і науки України від 11 лютого 2022 року № 154; Програми предметного 
тесту з політології та міжнародних відносин єдиного фахового вступного випробування для 
вступу на навчання для здобуття ступеня магістра, затвердженої наказом Міністерства 
освіти і науки України від 11 лютого 2022 року № 155; Програми предметного тесту з 
управління та адміністрування єдиного фахового вступного випробування для вступу на 
навчання для здобуття ступеня магістра, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки 
України від 11 лютого 2022 року № 157; Програми предметного тесту з педагогіки та 
психології єдиного фахового вступного випробування для вступу на навчання для здобуття 
ступеня магістра, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 01 квітня 
2024 року № 426; Програми предметного тесту з інформаційних технологій єдиного 
фахового вступного випробування для вступу на навчання для здобуття ступеня магістра, 
затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 19 квітня 2024 року № 552; 
Програми предметного тесту з психології та соціології єдиного фахового вступного 
випробування для вступу на навчання для здобуття ступеня магістра, затвердженої наказом 
Міністерства освіти і науки України від 11 лютого 2022 року № 156; Програми предметного 
тесту з історії мистецтва єдиного фахового вступного випробування для вступу на навчання 
для здобуття ступеня магістра на основі НРК6, НРК7, затвердженої наказом Міністерства 
освіти і науки України від 28 травня 2025 року № 782; Програми предметного тесту з 
мовознавства єдиного фахового вступного випробування для вступу на навчання для 
здобуття ступеня магістра на основі НРК 6, НРК 7, затвердженої наказом Міністерства 
освіти і науки України від 19 травня 2025 року № 739. Тестові завдання ЄВВ укладаються 
відповідно до Програми єдиного вступного випробування з методології наукових 
досліджень, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 19 травня 2025 
року № 740.»;

{Абзац другий підпункту 3 пункту 7 із змінами, внесеними згідно з Наказом 
Міністерства освіти і науки № 936 від 27.06.2025}

4) у пункті 12 слово «мистецтв)» замінити словом «мистецтва)».

8. У розділі VIII:

1) абзац п’ятий пункту 2 виключити;

2) в абзаці четвертому пункту 3 слово «мистецтв)» замінити словом «мистецтва)»;

3) в абзаці першому пункту 6 слово «мистецтв)» замінити словом «мистецтва)»;

{Підпункт 3 пункту 8 із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і 
науки № 936 від 27.06.2025}

4) в абзаці першому пункту 8 слово «(переведення)» виключити.

{Підпункт 4 пункту 8 із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і 
науки № 936 від 27.06.2025}

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0154729-22#n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0154729-22#n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0155729-22#n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0155729-22#n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0155729-22#n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0426729-24#n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0426729-24#n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0426729-24#n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0156729-22#n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0156729-22#n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n21
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n378
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n388
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n397
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n401
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n412
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n22
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n423
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n22


9. У розділі IX:

1) абзац шостий пункту 3 виключити;

У зв’язку з цим абзаци сьомий — дев’ятий вважати абзацами шостим — восьмим;

{Підпункт 1 пункту 9 доповнено новим абзацом згідно з Наказом Міністерства освіти 
і науки № 936 від 27.06.2025}

2) у пункті 5:

в абзаці першому слова «на умовах повної або часткової оплати навчання за рахунок 
державних грантів для здобуття вищої освіти» виключити;

в абзаці третьому слова «на умовах повної або часткової оплати навчання за рахунок 
коштів державних грантів для здобуття вищої освіти,» виключити, слова «державні 
гранти)».» замінити словами «кошти фізичних та/або юридичних осіб)»».

10. У пункті 2 розділу X:

абзац п’ятий після слова «осіб)»» доповнити словами «, у разі відсутності у відповідній 
конкурсній пропозиції іншої заяви цього вступника на участь у конкурсі виключно на місця 
за кошти фізичних та/або юридичних осіб»;

доповнити новим абзацом такого змісту:

«За заявами вступника, які не отримали рекомендацію за результатами адресного 
розміщення для прийому на навчання для здобуття вищої освіти, але були допущені до 
конкурсу, заклад вищої освіти може надавати рекомендацію до зарахування на навчання за 
кошти фізичних та/або юридичних осіб у строки, визначені у розділі V цього Порядку.».

11. В абзаці першому пункту 2 розділу XIII цифру «5» замінити цифрою «6».

12. Абзац п’ятий пункту 3 розділу XIV після слів «вступні випробування» доповнити 
словами «(для здобуття вищої освіти)», слова «закладі освіти» замінити словами «закладі 
вищої освіти,».

13. У додатку 3:

1) пункти 1–3 викласти в такій редакції:

{Абзац перший підпункту 1 пункту 13 із змінами, внесеними згідно з Наказом 
Міністерства освіти і науки № 936 від 27.06.2025}

«1. Наказ Міністерства освіти і науки України від 12 лютого 2025 року № 192 «Про 
затвердження Переліку предметних спеціальностей спеціальності А4 Середня освіта (за 
предметними спеціальностями), спеціалізацій предметної спеціальності А4.02 Середня 
освіта (Мова та зарубіжна література (із зазначенням мови)), спеціалізацій спеціальностей 
А5 Професійна освіта (за спеціалізаціями) та А6 Спеціальна освіта (за спеціалізаціями), за 
якими здійснюється розміщення державного (регіонального) замовлення», зареєстрований 
у Міністерстві юстиції України 27 лютого 2025 року за № 322/43728.

2. Наказ Міністерства освіти і науки України від 18 лютого 2025 року № 296 «Про 
затвердження Переліку спеціалізацій спеціальностей G4 Енерговиробництво (за 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n449
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n471
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n23
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n476
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n486
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n518
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n534
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n645
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n646
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n27
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0322-25
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0353-25


спеціалізацією) та G11 Машинобудування (за спеціалізаціями), за якими здійснюється 
розміщення державного (регіонального) замовлення», зареєстрований в Міністерстві 
юстиції України 05 березня 2025 року за № 353/43759.

{Абзац третій підпункту 1 пункту 13 із змінами, внесеними згідно з Наказом 
Міністерства освіти і науки № 936 від 27.06.2025}

3. Наказ Міністерства освіти і науки України від 18 лютого 2025 року № 299 «Про 
затвердження Переліку спеціалізацій спеціальності В11 Філологія (за спеціалізаціями), за 
якими здійснюється розміщення державного (регіонального) замовлення», зареєстрований 
в Міністерстві юстиції України 05 березня 2025 року за № 356/43762.»;

{Абзац четвертий підпункту 1 пункту 13 із змінами, внесеними згідно з Наказом 
Міністерства освіти і науки № 936 від 27.06.2025}

2) після пункту 3 доповнити пунктами 4–6 такого змісту:

{Абзац перший підпункту 2 пункту 13 із змінами, внесеними згідно з Наказом 
Міністерства освіти і науки № 936 від 27.06.2025}

«4. Наказ Міністерства освіти і науки України від 11 березня 2025 року № 437 «Про 
затвердження Переліку спеціалізацій спеціальності J5 Морський та внутрішній водний 
транспорт, за якими здійснюється розміщення державного (регіонального) замовлення», 
зареєстрований у Міністерстві юстиції України 24 березня 2025 року за № 458/43864.

{Абзац другий підпункту 2 пункту 13 із змінами, внесеними згідно з Наказом 
Міністерства освіти і науки № 936 від 27.06.2025}

5. Наказ Міністерства освіти і науки України від 11 березня 2025 року № 438 «Про 
затвердження Переліку спеціалізацій спеціальності С1 Економіка та міжнародні економічні 
відносини (за cпеціалізаціями), за якими здійснюється розміщення державного 
(регіонального) замовлення», зареєстрований у Міністерстві юстиції України 24 березня 
2025 року за № 459/43865.

6. Наказ Міністерства культури та стратегічних комунікацій України від 28 квітня 2025 
року № 369 «Про затвердження переліку спеціалізацій деяких спеціальностей галузі знань 
B «Культура, мистецтво та гуманітарні науки» з підготовки здобувачів фахової передвищої 
та вищої (ступені бакалавра, магістра) освіти для державної підтримки сфери культури, 
зокрема розміщення державного замовлення», зареєстрований у Міністерстві юстиції 
України 13 травня 2025 року за № 725/44131.».

{Абзац четвертий підпункту 2 пункту 13 із змінами, внесеними згідно з Наказом 
Міністерства освіти і науки № 936 від 27.06.2025}

У зв’язку з цим пункти 4–8 вважати пунктами 7–11 відповідно;

{Абзац п’ятий підпункту 2 пункту 13 із змінами, внесеними згідно з Наказом 
Міністерства освіти і науки № 936 від 27.06.2025}

3) пункт 10 після слова та цифр «січня 2024» доповнити словом «року»;

4) пункт 11 виключити.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n28
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0356-25
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n28
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n30
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0458-25
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n31
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0459-25
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0725-25
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n31
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n649
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n31


14. У додатку 4:

1) у графі 5 рядків «Б14д», «М1д» слово ««Економіка»,» замінити словами ««Економіка 
та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями)»,»;

{Підпункт 1 пункту 14 із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і 
науки № 936 від 27.06.2025}

2) у графі 5 рядка «Б38д» після слів ««Електрична інженерія»,» доповнити словами та 
цифрою «G4 «Енерговиробництво» (за спеціалізацією),»;

{Підпункт 2 пункту 14 із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і 
науки № 936 від 27.06.2025}

3) у графі 5 рядків «Б50д», «Б50з» слова та цифри «, спеціалізація J8.03 «Транспортні 
технології (на автомобільному транспорті)»» виключити;

{Підпункт 3 пункту 14 із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і 
науки № 936 від 27.06.2025}

4) у графі 5 рядка «Б51д» слова та цифри «, спеціалізація J6.04 «Транспортні технології 
(на повітряному транспорті)»» виключити;

{Підпункт 4 пункту 14 із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і 
науки № 936 від 27.06.2025}

5) у графі 5 рядка «М6д» слова та цифра «, спеціальність A7 «Фізична культура і 
спорт»» виключити;

{Підпункт 5 пункту 14 із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і 
науки № 936 від 27.06.2025}

6) у графі 5 рядків «М7д», «Б05з», «М7з» слово «(Історія)»» замінити словами «(Історія 
та громадянська освіта)»»;

{Підпункт 6 пункту 14 із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і 
науки № 936 від 27.06.2025}

7) у графі 5 рядка «М9д» після слова «технології»» доповнити словами та цифрою 
«крім спеціальності F1 «Прикладна математика»»;

{Підпункт 7 пункту 14 із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і 
науки № 936 від 27.06.2025}

8) у графі 5 рядка «М10д» слова та цифру «спеціальність В2 «Дизайн»» замінити 
словами та цифрою «спеціальність F1 «Прикладна математика»»;

{Підпункт 8 пункту 14 із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і 
науки № 936 від 27.06.2025}

9) у графі 5 рядка «М11д» слова та цифри «, В13 «Бібліотечна, інформаційна та архівна 
справа»» виключити;

{Підпункт 9 пункту 14 із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і 
науки № 936 від 27.06.2025}

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n655
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n34
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n35
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n34
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n36
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n36
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n34
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n36
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n36
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n36


10) після рядка

«

М11д магістр НРК6 денна спеціальності B7 «Релігієзнавство», 
B9 «Історія та археологія», 
B10 «Філософія», 
В12 «Культурологія та музеєзнавство»

»

доповнити рядком «М11-1д» такого змісту:

«

М11-1д магістр НРК6 денна спеціальність В13 «Бібліотечна, інформаційна та 
архівна справа»

»;

{Підпункт 10 пункту 14 із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і 
науки № 936 від 27.06.2025}

11) у графі 5 рядка «М16д» слово «спеціалізація» замінити словами та цифрами 
«спеціалізації: B11.08 «Філологія (Класичні мови та літератури (переклад включно))»,»;

{Підпункт 11 пункту 14 із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і 
науки № 936 від 27.06.2025}

12) у графі 5 рядка «Б37з» слова «галузь знань F «Інформаційні технології» « замінити 
словами та цифрами «спеціальності F2 «Інженерія програмного забезпечення», F3 
«Комп’ютерні науки», F6 «Інформаційні системи і технології», F7 «Комп’ютерна 
інженерія»»;

{Підпункт 12 пункту 14 із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і 
науки № 936 від 27.06.2025}

13) у графі 5 рядка «Б40з» слова та цифри «спеціальності G5 «Електроніка, електронні 
комунікації, приладобудування та радіотехніка», G6 «Інформаційно-вимірювальні 
технології»,» замінити словом «спеціальність»;

{Підпункт 13 пункту 14 із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і 
науки № 936 від 27.06.2025}

14) рядок «Б42з» виключити;

15) у графі 5 рядка «Б44з» слова та цифру «H3 «Садово-паркове господарство»,» 
виключити;

{Підпункт 15 пункту 14 із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і 
науки № 936 від 27.06.2025}

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n37
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n36
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n36
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n36
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n36


16) у графі 4 рядка «М17з» слово «денна» замінити словом «заочна»;

{Підпункт 16 пункту 14 із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і 
науки № 936 від 27.06.2025}

17) у графах 1, 5 рядка «М18з» слова та цифри «М18з» та «спеціальності J4 «Охорона 
праці», K10 «Цивільна безпека»» замінити словами та цифрами «М19д» та «спеціальність 
C6 «Географія та регіональні студії»» відповідно.

{Підпункт 17 пункту 14 в редакції Наказу Міністерства освіти і науки № 936 від 
27.06.2025}

15. У додатку 6 рядок «J» викласти в такій редакції:

«

J4 Охорона праці

J6 Авіаційний транспорт

J7 Залізничний транспорт

J Транспорт та 
послуги

J8 Автомобільний транспорт

».

16. У додатку 7:

1) у графі 2 рядка «С1» слово «Економіка», замінити словами «Економіка та 
міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями)»;

{Підпункт 1 пункту 16 із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і 
науки № 936 від 27.06.2025}

2) у графі 2 рядка «F6» слово «та» замінити словом «і».

{Підпункт 2 пункту 16 із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і 
науки № 936 від 27.06.2025}

17. У графі 4 рядка «С» додатка 8 слово «Економіка», замінити словами «Економіка та 
міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями)».

{Пункт 17 із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і науки № 936 
від 27.06.2025}

Генеральний директор директорату 
вищої освіти та освіти дорослих Олег ШАРОВ

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n38
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n40
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n40
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n660
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0312-25#n663
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n41
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n41
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n42
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25#n42


Про затвердження Змін до Порядку прийому на 
навчання для здобуття вищої освіти в 2025 році
Наказ; МОН України від 18.06.2025 № 877
Редакція від 04.07.2025, підстава — z1003-25
Постійна адреса:
https://zakon.rada.gov.ua/go/z0987-25

Законодавство України
станом на 05.08.2025

чинний

Публікації документа

• Офіційний вісник України від 04.07.2025 — 2025 р., № 51, стаття 3577, код акта 
133112/2025

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1003-25

